
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

 

От 08.07.2010 № 2080 

 

           

           В целях   реализации пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 12, 44 и 

54 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с 

Порядком принятий решений об установлении тарифов на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском 

городском округе от 14.03.2008 № 16-нд  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.       Утвердить и ввести в действие  тарифы     на    платные     услуги,   

 предоставляемые муниципальным    учреждением «Управление капитального  

 строительства и  ремонта», согласно  приложению.  

         2.  Пункт 1 Постановления Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.03.2009 № 645 «Об утверждении тарифов на платные 

услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Управление 

капитального строительства и ремонта» признать утратившим   силу.   

         3.       Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

         4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального 

опубликования. 

        5.     Контроль  за  исполнением настоящего  постановления возложить 

на начальника Управления экономики Петропавловск-Камчатского  

городского  округа    О.Н. Настич. 

 

 

Заместитель Главы  Петропавловск-Камчатского 

городского округа   Ю.Н. Зубарь 

 

Об утверждении  тарифов на 

платные  услуги, предоставляемые  

муниципальным учреждением 

«Управление капитального 

строительства   и   ремонта»    

    

 

 



                                                                              Приложение  

                                                                              к постановлению администрации 

                                                                               Петропавловск-Камчатского 

                                                                               городского округа 

                                                                               от 08.07.2010 № 2080 
   

                                               ТАРИФЫ  

       на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением  

                  "Управление капитального строительства и ремонта" 

   

№ 

п/п 
Наименование услуги 

   Тариф                           

( с учетом 

НДС), руб. 

1. 

Осуществление строительного контроля в процессе строительства 

(реконструкции, капитального ремонта) общественных зданий 

(строений) и (или) перепланировки (переустройства) жилых 

помещений (в том числе: 1.ознакомление с проектом; 2. выезд к 

месту обследования; 3. освидетельствование выполняемых работ;                                     

4. подготовка заключения)  

2954,24 

2. 

Изготовление документальной копии на копировально - 

множительных аппаратах (электрографических аппаратах) формата 

свыше А-3  

824,33 

3. 

Изготовление документальной копии на копировально - 

множительных аппаратах (электрографических аппаратах) формата 

до А-3  

477,23 

4.* 
Составление дефектовочной ведомости и сметной документации на 

выполнение ремонтно-строительных работ на объѐм стоимостью до 

5 млн. руб. 

9596,03 

5.* Подготовка сметной документации на выполнение ремонтно-

строительных работ на объѐм стоимостью до 5 млн. руб. 
4311,19 

6.* Проверка сметной документации на выполнение ремонтно-

строительных работ на объѐм стоимостью до 5 млн. руб. 
3474,16 

7.* Подготовка технической части  документации об аукционе на объѐм  

стоимостью до 5 млн. руб. 
10588,92 

8. Подготовка пакета документов на получение "Разрешения на 

строительство" 
3438,76 

9. Подготовка пакета документов на получение "Разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию" 
1869,32 

10. Постановка строящегося объекта на учѐт в инспекции ГСН 

Камчатского края 
3769,8 

11. Консультирование специалистом 609,17 

   

Примечание: *  -  на  объѐм  стоимостью  более  5 млн. руб.  применяется  

                           повышающий коэффициент К=1,5 
 


